tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ES§ÂDO DE \íi\AS GERq.iS

INDICAÇÃo N' 12rzo25
"üLissê,0

CA.fr];*.ÊiX MU CIPA

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

seja encaminhado

- Instalação de poste de iluminação na Rua Cedro. próximo ao no 251, no bairro Trevo

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido à baixa luminosidade no local. o que

compromete a segurança de moradores, pedestres e motoristas que transitam pela região.

A falta de iluminação adequada aumenta o risco de acidentes e contribui para a

sensação de insegurança, especialmente no período notumo. Além disso, a escuridão pode

facilitar a ocorrência de atos ilícitos, prejudicando a tranquilidade da comunidade.

A instalação do poste atenderá a uma demanda da população, promovendo maior

visibilidade, conforto e segurança para todos. Dessa forma, solicito empenho da

Administração Municipal em atender aos anseios dos moradores.

Sala das Sessões. 24 de fevereiro de 2025

b
Silva Cardoso

Vereadora

Praça Oscar Bçtelha" ?0 - Ceutro - Camp* Belo'.\ÍG - CEP: -11.:?0-000 - Tel.: (35) -1811-5777

%E